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Til adressaterne på den vedhæftede høringsliste 

 

Høring vedrørende nationale kliniske retningslinjer for udvalgte skul-

derlidelser 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til national klinisk retningslinje for 

udvalgte skulderlidelser i høring. 

 

Den nationale kliniske retningslinje for skulderlidelser er udarbejdet med hen-

blik på at bidrage til at sikre en ensartet diagnostik og behandling af høj faglig 

kvalitet på tværs af landet til patienter med udvalgte skulderlidelser, understøtte 

sammenhængende patientforløb for denne patientgruppe samt vidensdeling på 

tværs af sektorer og faggrupper. 

 

Retningslinjen er en efterfølger til de faglige visitationsretningslinjer fra 2011, 

som var baseret på en arbejdsgruppes viden om god praksis på området. Den 

nationale kliniske retningslinje tager afsæt i en systematisk gennemgang af lit-

teraturen og evidensen på området. 

 

National klinisk retningslinje for udvalgte skulderlidelser er udarbejdet af en 

arbejdsgruppe nedsat af Sundhedsstyrelsen, bestående af repræsentanter fra de 

involverede faglige og videnskabelige selskaber, kliniske og administrative re-

præsentanter fra regionerne og repræsentanter fra Sundhedsstyrelsen. 

 

Udkast til den nationale kliniske retningslinje for udvalgte skulderlidelser er 

sendt i høring til de på høringslisten anførte organisationer, myndigheder mv. 

Dokumenterne forefindes på Høringsportalen www.hoeringsportalen.dk og kan 

ligeledes tilgås på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på 

syb@sst.dk senest den 9. august 2013 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Malene Kristine Nielsen på 

makn@sst.dk. 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

 

Søren Brostrøm 

Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab  
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